Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

"Краснодарский музыкальный колледж

им. Н.А. Римского-Корсакова"

П Р И К А З

И" февраля 2021 г. № 122-П

г. Краснодар

Об оказании платных услуг по обслуживанию и ремонту
пианино и роялей

В соответствии с законом Краснодарского края от 07 августа 2000 года

№ 305-КЗ "О порядке установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые

государственными унитарными предприятиями Краснодарского края

и государственными учреждениями Краснодарского края на территории

Краснодарского края", п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие прейскурант на обслуживание и ремонт

пианино и роялей согласно приложению.

2. Назначить ответственных лиц по обслуживанию и проведению ремонта

пианино и роялей:

Кирикович А. А. - настройщик пианино и роялей 8 разряд;

Филатов Т.В.- настройщик пианино и роялей 8 разряд

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

И.о. директора М.В. Грибановская

Приложение к приказу
от "11" февраля 2021 г. № 122-Я

Прейскурант на обслуживание и ремонт пианино и роялей
РЕМОНТ ПИАНИНО И РОЯЛЕЙ ед. изм. \руб. коп.

1 . Струны, колки
1
2

3
4

5

6
7
8

9
10

И
12

13
14
15
16

Снять струны, вирбели

Снять и поставить чугунную раму рояля

Снять и поставить чугунную раму пианино

Чистить гладкие струны

Чистить басовые струны

Изготовить струну с одинарной навивкой

Изготовить басовую струну с двойной навивкой

Изготовить витую петлю струны

Изготовить простую петлю струны

Заменить подструнные сукно и флейки пианино

Заменить подструнные сукно и флейки рояля

Подготовить вирбели к установке

Поставить вирбели и струны
Заменить вирбели без снятия струн

Разбить струны по хорам

Оправка струн на колках и выравнивание колков по высоте

компл.

шт.

шт.

компл.

компл.

шт.
шт.
шт.

шт.
компл.

компл.
компл.

компл.

компл.
компл.

компл.

3000,00

2100,00

1050,00
1000,00

850,00

210,00

400,00
50,00

10,00

200,00

550,00

300,00

9500,00

7600,00

200,00

1700,00

2. Рама

17
18
19

20
21

22
23
24

Изготовить и установить пробки в чугунной раме

Изготовить и установить пробку в чугунной раме

Сверлить отверстия под вирбели

Заклепать трещину в чугунной раме

Окрасить чугунную раму пианино

Окрасить чугунную раму рояля

Снять и поставить, полировать аграфы

Заменить шнур на чугунной раме

компл.

шт.
компл.

шт.
шт.
шт.
компл.

шт.

2400,00

100,00

950,00

9000,00

3000,00

4800,00

2350,00
100,00

3. Дека

25

26
27

28

29
30

31
32

Заделать рейкой трещину в деке

Подклеить ринку
Подклеить кромку деки (за каждые 10 см длины)

Подклеить штег (за каждые 10 см длины)

Перечистить и лакировать одну сторону деки рояля

Перечистить и лакировать одну сторону деки пианино

Укрепить штифт на штеге

Ремонт штега (за каждые 10 см длины зоны ремонта)

дм.
шт.
шт.

шт.

шт.
шт.

шт.
шт.

100,00

200,00

100,00

400,00

7400,00

3600,00

50,00

3000,00

4. Вирбельбанк

33
34
35
36

37
38
39
40
41

Подклеить слой вирбельбанка
Изготовить и установить пробки в вирбелъбанке

Изготовить и установить пробку в вирбельбанке

Изготовить плоский вирбелъбанк пианино

Изготовить вирбельбанк пианино сложного профиля

Изготовить плоский вирбельбанк рояля

Изготовить рояльный вирбельбанк сложного профиля

Установить вирбельбанк рояля
Установить вирбельбанк пианино

кв. дм.
компл.

шт.
шт.
шт.

шт.
шт.
шт.
шт.

250,00

5100,00

100,00

4500,00

9500,00

7000,00

12500,00

5500,00

4500,00

5. Клавиатура

42

43
44

45
46
47
48
49
50

51
52

53
54

55

56
57

58
59

60

61
62
63
64
65
66

67
68

Изготовить и заменить клавишу

Ремонтировать сломанную клавишу

Заменить верхнюю облицовку клавиш

Заменить верхнюю облицовку клавиши
Заменить переднюю часть облицовки из слоновой кости

Оклеить торцы клавиш
Оклеить торец клавиши

Заменить полутон

Полировать облицовку клавиш

Полировать полутоны

Чернить полутоны

Балансировать (свинцевать) клавиатуру

Ремонтировать донышко среднего капсюля

Изготовить и установить верхний клавиатурный капсюль

Заменить кожу или сукно переднего клавиатурного капсюля

Заменить кожу иди сукно среднего клавиатурного капсюля

Заменить кожу или сукно клавиатурного капсюля
Наклеить фильц под демпферные ложки на клавиатуре

Заменить сукно на клавиатурной раме

Заменить друкшайбы
Заменить флейки
Чистить штифты на клавиатурной раме

Заменить средние клавиатурные штифты
Укрепить клавиатурные штифты
Заменить направляющие штифты клавиатуры рояля

Укрепить пилоты

Заменить пилот

шт.

шт.
компл.
шт.
шт.
компл.

шт.
шт.
компл.

компл.

компл.

компл.

шт.

шт.

компл.

компл.

шт.
компл.

шт.
компл.

компл.
компл.
компл.
шт.
компл.

компл.
шт.

1350,00

200,00
4500,00

90,00

600,00

2200,00

90,00

120,00

1900,00

800,00

200,00

5400,00

150,00

200,00

2700,00

2700,00
70,00

1100,00

160,00

250,00

250,00
350,00
3050,00
30,00
200,00

350,00
10,00

6. Контр клавиатура
69

70

71

Ремонтировать фигуру контрклавиатуры рояля

Сменить пергамент в контр клавиатуре

Сменить сукно на выступе тонхальтера

шт.

компл.

компл.

200,00

5200,00

950,00
7. Механика

72 Чистка деревянных деталей клавишного механизма компл. 3200,00

Молоточки
73
74
75
76
77

Ремонт керна молоточка
Сверление молоточков
Замена головок молоточков пианино или рояля
Замена кожи на кернах молотков

Цинубить хвостики молоточков рояля

шт.
компл.
компл.

компл.
компл.

180,00
2830,00

7100,00
500,00
250,00

Гммерштшги

78

79
80

81
82

Ремонт гаммерштиля

Замена гаммерштилей

Выправить гаммерштили горячим способом

Замена барабанчика

Замена кожи на барабанчике

шт.

компл.

компл.

шт.

шт.

50,00

3500,00

120,00

20,00

60,00

Шулыпера
83
84

85
86

87

88
89
90

Заменить кожу и фильц на шультерах
Заменить кожу на шультерах

Заменить кожу и фильц на шультере

Заменить кожу на шулътере

Поставить новую пгультерную пружину

Заменить кожу на кошрфенгере

Замена бентика
Замена пряжки бентика

компл.
компл.

шт.
шт.

шт.
шт.
шт.
шт.

2500,00
1900,00

40,00

35,00

20,00

5,00
10,00
10,00

Фигуры

91

92
93
94

95

96
97
98

99
100
101

Снять и поставить фигуры

Ремонтировать фигуру пианино

Ремонтировать фигуру рояля

Заменить подушки и сукно на фигуре простой механики

Заменить подушки и сукно на фигурах двойной репетиции

Заменить подушки и сукно на фигуре двойной репетиции

Заменить ложку на фигуре пианино

Заменить шпиллерную пружину

Заменить репетиционную пружину

Устранить перекос шпиллера

Сменить петлю (шнурок) репетиционной пружины

компл.

шт.

шт.
шт.

компл.

шт.
шт.
шт.

шт.
шт.

шт.

1100,00

40,00

140,00

50,00

3630,00

150,00

50,00

10,00

30,00

20,00

30,00

Капсюли

102

103

104

105

106
107

Снять и поставить капсюль

Ремонтировать капсюль

Заменить капсюльное сукно

Заменить ось капсюля

Заменить шнурок на капсюле

Заменить разгрузочную пружину

шт.

шт.

шт.
шт.

шт.
шт.

30,00

50,00

40,00

20,00

10,00

20,00

Демпферы

108.

109

ПО
111
112

113
114
115

116
117

118

119
120

121

Снять и поставить демпфер пианино

Снять и поставить демпфер рояля

Снять и поставить контр клавиатуру

Изготовить нестандартные подушки (клинки) демпфера

Сменить подушки, клинки демпфера

Снять и поставить демпфергалътеры пианино

Сменить сукно Б петлях демпферной штанги

Сменить сукно на демпфергальтере

Ремонтировать демпферную штангу

Заменить пружину демпфергальтера пианино

Смазать пружину демпфергальтера

Сменить сукно в направляющих планках демпферов

Заменить филъц подъемной планки демпферов

Заменить фильц ограничительной планки демпферов

компл.

компл.

шт.
компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

шт.
шт.

компл.

компл.

шт.
шт.

800,00

1100,00

50,00

3200,00

2700,00

900,00

220,00

600,00

800,00

20,00

250,00

1300,00

110,00

110,00

Фенгеры

122

123
124
125

Заменить фенгерную проволоку

Заменить фильц на фенгере

Заменить фенгерную кожу

Заменить фенгеры

шт.

шт.
шт.
компл.

60,00

40,00

80,00

1400,00

Абстракты, леистики, пупки

126

127
128

129
130

131

Заменить сукно на пупке

Заменить сукно абстракта

Ремонтировать абстракт

Заменить стойку гаммерлейстика рояля

Изготовить и заменить гаммерлейетик рояля

Заменить сукно лейстика

компл.

компл.

шт.

шт.
шт.

шт.

700,00

1800,00

120,00

50,00

500,00

90,00

Гаммербанк

132
133
134
135

Изготовить и установить гаммербанк пианино

Изготовить и установить гаммербанк рояля

Ремонтировать гаммербанк рояля

Ремонтировать гаммербанк пианино

шт.
шт.
шт.
шт.

8000,00
7000,00

2500,00

1800,00

Модератор

136

137

Наклеить новый фильц на модератор

Изготовить и установить новый модератор

шт.
шт.

250,00

2690,00

8. Педальный механизм

138 Заменить латунную накладку педали шт. 350,00

139

140
141

Заменить пружину педального механизма

Ремонт капсюля или фершибунга

Изготовление педального штока

шт.

шт.

шт.

70,00

200,00

550,00

9. Регулировка

142

143
144

145
146
147

148
149
150
151

152
153

154

155

15,6-,

157

158
159
160
161

Полная регулировка простой механики рояля или пианино

Полная регулировка полуторной механики рояля

Полная регулировка двухрепетипионной механики рояля

Регулировать клавиатуру по уровню

Регулировать друк клавиш

Поставить клавиатуру на ход

Регулировать шпации клавиш

Регулировать боковой люфт клавиши

Регулировать шпиллерлюфт

Рихтовка молоточных капсюлей

Выровнять молоточек по хору струн и по шпациям

Регулировать абник

Регулировать ауслезер

Регулировать шпации и угол установки фенгеров

Регулировать захват фенгера

Рихтовка фигур

Регулировать репетиционную пружину

Регулировать шлейфы пианино

Регулировать демпферную систему пианино

Регулировать демпферную систему рояля

инстр.

инстр,

инстр.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

компл.

шт.
шт.

3100,00

4200,00

6300,00

1200,00

750,00

375,00

250,00

250,00

500,00

1050,00

850,00

300,00

500,00

750,00

400,00

800,00

700,00

250,00

1200,00

1800,00

10. Настройка, интонирование

162

163
164
165

166

167

Цвиковка

Настройка после осадки вирбелей

Настройка после наложения струн

Повторная настройка после наложения струн

Интонировка рояля с новыми молоточками

Интонировка пианино с новыми молоточками

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

700,00

2500,00

3200,00

900,00

6200,00

5000,00

1 1 . Столярные работы

168
169
170
171
172

173
174

175

176

177
178

179

18,0

181
182
183
184

185

186
187
188
189
190

Подклеить боковую стенку пианино

Заменить материал задней рамки пианино

Укрепить цокольный пол пианино

Подогнать и установить пюпитр пианино

Подогнать и установить ролик пианино

Подогнать и установить ролик рояля

Подогнать и установить боковой замок рояля

Подогнать и установить передний замок рояля (компл.)

Изготовить и установить штиц под крышку рояля

Подогнать и установить петлю на стенке или крышке рояля

Изготовить и установить шпильки петель рояльной крышки

Ремонтировать пюпитр рояля

Изготовить пюпитр рояля

Изготовить и установить новый полик для лиры рояля

Изготовить педальную лиру

Переклейка педальной лиры

Изготовить и установить упорную палку педальной лиры рояля

Изготовить ножку рояля

Ремонт ножки рояля

Изготовить и установить крышки рояля

Изготовить и установить фигурный клавиатурный клал

Изготовить и установить прямой клавиатурный клап

Столярные работы по корпусу (не более 1 кв.дм)

шт.
шт.

шт.
шт.
шт.

шт.
шт.

шт.

шт.
шт.
компл.

шт.

шт.
шт.

шт.
шт.

шт.
шт.

шт.
компл.

шт.
шт.

1 место

250,00

400,00

450,00

150,00

150,00

600,00

250,00

600,00

1100,00

200,00

150,00

900,00

8000,00

800,00

7500,00

600,00

500,00

7000,00

1500,00

11000,00

14000,00

3500,00

150,00

191
192
193
194

195

196

197

Изготовить и установить простую филенку пианино

Изготовить и установить декоративную вставку в филенку пианино
Восстановление декоративной резьбы на корпусе

Фанерование корпуса или его деталей

Изготовление и установка клавиатурного или замочного бруска

Изготовление и установка форбаума рояля

Изготовление и установка бакенклетца

шт.

шт.

кв.дм.

кв.дм.

шт.
шт.
шт.

2<.ЮО,00

1250,00

2250.00

250,00

1000,00

1750,00
750,00

12. Внешняя отделка

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210
211
212

213
214

215

216

217

218

219

Отделка полиэфирным лаком со снятием старого покрытия, шпатлевкой корпуса пианино до
115 см высотой
Отделка полиэфирным лаком со снятием старого покрытия, шпатлевкой корпуса пианино до
150 см высотой
Отделка полиэфирным лаком со снятием старого покрытия, шпатлевкой корпуса рояля до 1 80 см
длиной
Отделка полиэфирным лаком со снятием старого покрытия, шпатлевкой корпуса рояля до 225 см
длиной
Отделка полиэфирным лаком со снятием старого покрытия, шпатлевкой корпуса рояля до 280 см
длиной
Отделка полиэфирным лаком со снятием старого покрытия, шпатлевкой отдельных деталей (до
10 кв. дм)
Отделка полиуретановьтм или акриловым покрытием, (лак, эмаль) со снятием старого покрытия,
шпатлевкой, нанесением полиэфирного грунта корпуса пианино до 1 15 см высотой
Отделка полиуретановьгм или акриловым покрытием (лак, эмаль) со снятием старого покрытия,
шпатлевкой, нанесением полиэфирного грунта корпуса пианино до 150 см высотой
Отделка полиуретановьтм или акриловым покрытием (лак, эмаль) со снятием старого
покрытия, шпатлевкой, нанесением полиэфирного грунта корпуса рояля до 180 см длиной
Отделка полиуретановьтм или акриловым покрытием (лак, эмаль) со снятием старого
покрытия, шпатлевкой, нанесением полиэфирного 1р унта корпуса рояля до 225 см длиной
Отделка полиуретановьгм или акриловым покрытием (лак, эмаль) со снятием старого
покрытия, шпатлевкой, нанесением полиэфирного грунта корпуса рояля до 280 см длиной
Отделка полиуретановым или акриловым покрытием (лак, эмаль) со снятием старого
покрытия, шпатлевкой, нанесением полиэфирного фунта отдельных деталей (до 10 кв.дм)
Отделка шеллачной политурой корпуса пианино до 1 1 5 см

Отделка шеллачной политурой корпуса пианино до 1 50 см

Отделка шеллачной политурой корпуса рояля до 1 80 см

Отделка шеллачной политурой корпуса рояля до 225 см

Отделка шеллачной политурой корпуса рояля до 280 см

Отделка шеллачной политурой отдельных деталей (до 10 кв.дм)

ОСМОТР И ДИАГНОСТИКА ПИАНИНО И РОЯЛЕЙ

Осмотр и консультирование

Составление акта технического осмотра (дефектная ведомость)

Составление сметы на ремонтные работы

Вызов настройщика

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

шт.

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

шт.

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

инстр.

шт.

ед. изм.

услуга

услуга

услуга

услуга

60000,00

65000,00

80000,00

90000,00

100000,00

1000,00

45000,00

60000,00

65000,00

75000,00

85000,00

750,00

35000,00

40000,00
50000,00

55000,00
65000,00

600,00

руб. коп.

450,00

324,00

690,00

300,00

Экономист Е.А. Крынина